МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« АО » 2024 г. № '/<5 в э/э.
Махачкала

Об утверждении председателей
государственных экзаменационных комиссий республиканских

образовательных организаций среднего профессионального образования,
находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики

Дагестан, по аккредитованным образовательным программам
среднего профессионального образования на 2025 год

В целях определения соответствия результатов освоения обучающимися
республиканских образовательных организаций среднего профессионального
образования, находящимся в ведении Министерства образования и науки
Республики Дагестан, соответствующим требованиям федеральных
государственных образовательных стандартов среднего профессионального
образования и в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800 (далее -
Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных

комиссий республиканских образовательных организаций среднего
профессионального образования, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Республики Дагестан, по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального
образования на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям подведомственных образовательных организаций
среднего профессионального образования:

2.1. Сформировать и утвердить в установленные Порядком сроки составы
государственных экзаменационных комиссий по образовательным программам
среднего профессионального образования.

2

2.2. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации
выпускников в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования по
соответствующим образовательным программам.

2.3. В случае проведения демонстрационного экзамена в рамках
государственной итоговой аттестации:

2.3.1. Обеспечить в установленные сроки подготовку и оснащение
соответствующей площадки - Центра проведения демонстрационного экзамена
(далее - ЦПДЭ).

2.3.2. Сформировать и утвердить составы экспертных групп в составе
соответствующих государственных экзаменационных комиссий, состоящих из
числа экспертов, приглашённых из сторонних организаций и обладающих
профессиональными знаниями, навыком и опытом в сфере по соответствующей
профессии или специальности среднего профессионального образования (далее -
экспертные группы).

2.4. В 10-дневный срок по завершении государственной итоговой
аттестации выпускников представить в Отдел развития профессионального
образования и науки Министерства образования и науки Республики Дагестан
отчёты о работе государственных экзаменационных комиссий.

3. Отделу развития профессионального образования и науки Республики
Дагестан (Кунтуганова Д.А.) довести настоящий приказ до сведения
подведомственных образовательных организаций среднего профессионального
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Приложение

к приказу Министерства образования

и науки Республики Дагестан

от 20.12.2024 г. № 10-02-1269/24

СПИСОК ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ КОМИССИЙ

ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2025 КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД

№

п/п

Образовательная программа Серия, номер, регистрационный

номер, дата выдачи, срок действия

Фамилия,

имя, отчество

кандидатуры

председателя ГЭК

Основное место

работы, занимаемая

должность

Уровень образования

с указанием наименования

образовательной

организации,

года окончания,

специальности и

присвоенной реквизиты

диплома о высшем

образовании)

Учёная

степень

(серия,

номер,

дата

выдачи

диплома

об учёной

степени)

Учёное

звание

(серия,

номер,

дата

выдачи

аттестата

об

учёном

звании)

Код Наименование Лицензии на

осуществление

образовательной

деятельности

Свидетельства о

государственной

аккредитации

по УГП (С)

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М. М. Меджидова»

наименование ПОО (полностью по уставу)

1 40.02.01 Право и

организация

социального

обеспечения

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Пайзуллаев

Магомед

Гапизович

Филиал

государственного

автономного

учреждения РД

«Многофункциональный

центр в РД» по

г. Избербаш,

директор

Высшее образование,

Дагестанский

государственный

университет, г. Махачкала,

24.05.2002 г.,

квалификация юрист по

специальности

«Юриспруденция»,

диплом ИВС 0194818

нет нет

2 44.02.01 Дошкольное

образование

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Магомедова

Раисат

Магомедаминовна

Муниципальное

казенное дошкольное

образовательное

учреждение «Центр

развития ребенка -

Детский сад № 11», г.

Избербаш,

заведующая

Высшее образование,

Дагестанский

государственный

университет, г. Махачкала,

23.06.1993 г.,

квалификация химик,

преподаватель по

специальности «Химия»,

диплом ФВ № 375546

нет нет

3 44.02.02 Преподавание в

начальных

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

Магомедова

Марзи

Муниципальное

казенное

образовательное

Высшее образование,

Дагестанский

государственный

нет нет

классах Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Расуловна учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 2, г. Избербаш,

директор

педагогический институт,

г. Махачкала, 22.12.1994г.,

квалификация учитель

русского языка и

литературы по

специальности «Русский

язык и литература в

национальной школе»,

диплом ЦВ № 396642

4 53.02.01 Музыкальное

образование

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Юнусова

Лейла

Алдеровна

Муниципальное

бюджетное учреждение

дошкольного

образования «Детская

школа искусств им. Г.А.

Гасанова,

г. Избербаш

завуч

Высшее образование,

Дагестанский

государственный

педагогический институт,

г. Махачкала, 28.06.1994г.,

квалификация учитель

музыки по специальности

«Музыка», диплом ЦВ №

394338

нет нет

5 54.02.01 Дизайн (по

отраслям)

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Гусейнов

Гамзат

Абдулкадырович

Муниципальное

казенное учреждение

дошкольного

образования Детская

художественная школа

имени Н. Алиева, п.

Мамедкала

Дербентского района

РД, директор

Высшее образование,

Ленинградское высшее

художественно-

промышленное училище

им. В.И. Мухиной

29.06.1987 г.,

квалификация художник

по мебельно-

декоративным тканям по

специальности «Интерьер

и оборудование», диплом

Г-1 № 374522

нет нет

6 54.02.06 Изобразительное

искусство и

черчение

Лицензия

№ 8801

от 26.12.2016

Серия 05ЛО1 №

0003195 Срок

действия -

бессрочно

Аккредитация

№ 6947 от

18.12.2019г.

серия 05АО1№

0001869

Срок действия -

бессрочно

Гусейнов

Гамзат

Абдулкадырович

Муниципальное

казенное учреждение

дошкольного

образования Детская

художественная школа

имени Н. Алиева, п.

Мамедкала

Дербентского района

РД, директор

Высшее образование,

Ленинградское высшее

художественно-

промышленное училище

им. В.И. Мухиной

29.06.1987 г.,

квалификация художник

по мебельно-

декоративным тканям по

специальности «Интерьер

и оборудование», диплом

Г-1 № 374522

нет нет